АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВОЛОШСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 января 2014 года  № 2

п. Волошка, Коношского района
 Архангельская область

О показателях эффективности  деятельности работников МБУК «Волошский ДК»
 по должностям: «Руководитель», «Специалисты».

	 В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.03.2013 № 286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги»,  Приказом Министерства  культуры РФ от 28.06.2013 № 920 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления показателей эффективности деятельности подведомственных учреждений культуры, их руководителей и работников по видам учреждений и основным категориям работников»,

 п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить  «Показатели эффективности деятельности работников МБУК «Волошский ДК» по должностям: «Руководитель», «Специалисты». (Приложение   №1);

2. Советнику главы  муниципального образования «Волошское» разработать Положение
о Комиссии по стимулированию  руководителя МБУК «Волошский ДК».

3. Советнику главы  муниципального образования «Волошское» разработать  Положение о выплатах стимулирующего характера руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры МО «Волошское».

4. Внести изменения в постановление администрации МО «Волошское»  от 01 апреля 2011 года № 14/1 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры МО «Волошское».

5. Заключить дополнительное соглашение к трудовому договору (эффективный контракт) с руководителем МБУК «Волошский ДК».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на советника главы МО «Волошское» О.Е.Шубину.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

        Глава муниципального образования
«Волошское»:                                                                                                  Ю.Б.Попов

Приложение № 1

Показатели эффективности деятельности работников МБУК «Волошский ДК»
по должностям: «Руководитель», «Специалисты»

1. % выполнения планового показателя «Количество культурно-досуговых формирований (ед.)».

2. % выполнения планового показателя  «Количество участников культурно-досуговых формирований (чел.)».

3. % выполнения планового показателя  «Среднее количество участников   1 культурно-досугового формирования (чел.)».
 4. % выполнения планового показателя «Увеличение доли детей муниципального образования «Волошское», привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей (%)».
5. % выполнения планового показателя  «Количество культурно-массовых мероприятий в формате праздников, представлений,  фестивалей, выставок, конкурсов и иных программных мероприятий» (ед.).
6. % выполнения планового показателя «Количество посетителей мероприятий» (ед.).
7. % выполнения планового показателя  «Среднее количество посетителей 1 мероприятия» (чел.)
8. % выполнения планового показателя  «Доля мероприятий, проведенных для  социально незащищенных слоев населения» (%).
9. % выполнения планового показателя  «Положительная оценка общественного совета по независимой оценке качества услуг в сфере культуры» (%).

10. % выполнения планового показателя  «Количество показов спектаклей, концертов, концертно-игровых программ и иных зрелищных программ» (ед.).
11. % выполнения планового показателя «Количество посетителей мероприятий» (ед.).
12. % выполнения планового показателя  «Среднее количество посетителей 1 мероприятия» (чел.)
 13.  % выполнения планового показателя  «Доля внебюджетных средств в бюджете учреждения».

14. Отсутствие жалоб на соблюдение  работниками регламента оказания услуг.
15. Отсутствие жалоб на соблюдение работниками Кодекса  профессиональной этики.